
OBEC RUDOLTICE 
Zastupitelstvo obce Rudoltice 

Č.j.  517/2023/OURU-3 
Počet listů:    6  
Počet příloh:   14 
Počet listů příloh:  58 
Spisový znak:   101.2.1 

 
ZÁPIS 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rudoltice, 
konaného dne 8.6.2023 od 19.00 hod. 

 
 
Program: 
 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Závěrečný účet a účetní závěrka obce Rudoltice za rok 2022  
4) Rozpočtové opatření č. 5/2023/OZ 
5) ZŠ a MŠ Rudoltice – výjimka z nejnižšího počtu žáků ve třídě základní školy 
6) ZŠ a MŠ Rudoltice – výjimka z nevyššího počtu dětí ve třídě mateřské školy 
7) Žádost o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova na vybudování „Fit stezky v obci Rudoltice“ 
8) Různé 
9) Diskuse 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

 
Starosta obce sdělil, že informace o konání zasedání vč. návrhu programu byla na fyzické úřední desce 
zveřejněna po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce a zasedání tak 
bylo řádně svoláno.  
 
Dle prezenční listiny je přítomno 12 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluveni jsou zastupitel Miloslav Šrámek, Mgr. Marcela Macháčková a Mgr. Tomáš Kolomý. 
 
Mimo prezenční listinu je přítomna vážená veřejnost. 
 
Starosta oznámil pořízení audiozáznamu pro potřebu vyhotovení zápisu.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
 
Starosta obce navrhl zapisovatelem paní Michaelu Orság a ověřovateli Reného Žáčka a Šárku Novákovou. 
 
Návrh usnesení č. ZO/1/08/06/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu pana Reného Žáčka a paní Šárku Novákovou a 
zapisovatelkou Michaelu Orság. 
 

 



Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:       12 
PROTI:      0 
ZDRŽEL SE:     0 

Návrh usnesení byl schválen. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2) Schválení programu 
 

Starosta obce přistoupil k jednání o programu zasedání a navrhl doplnit program zasedání o následující 
body:  

- Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace číslo 3/2023 T. J. Sokol Rudoltice 

- Termín a místo konání svatebního obřadu v obci Rudoltice 
- Změna č. 2 Územního plánu Rudoltice  

 
Nikdo jiný návrh na doplnění programu neměl. 

Návrh usnesení č. ZO/2/08/06/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Závěrečný účet a účetní závěrka obce Rudoltice za rok 2022  
4) Rozpočtové opatření č. 5/2023/OZ 
5) ZŠ a MŠ Rudoltice – výjimka z nejnižšího počtu žáků ve třídě základní školy 
6) ZŠ a MŠ Rudoltice – výjimka z nevyššího počtu dětí ve třídě mateřské školy 
7) Žádost o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova na vybudování „Fit stezky v obci Rudoltice“ 
8) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace číslo 3/2023 T. J. Sokol Rudoltice 
9) Termín a místo konání svatebního obřadu v obci Rudoltice 
10) Změna č. 2 Územního plánu Rudoltice 
11) Různé 
12) Diskuse 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      12 
PROTI:      0 
ZDRŽEL SE:     0 

Návrh usnesení byl schválen. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

3) Závěrečný účet a účetní závěrka obce Rudoltice za rok 2022 
 

Starosta obce sdělil, že závěrečný účet za rok 2022 byl na fyzické i elektronické úřední desce zveřejněn od 
22.5.2023 do dnešního dne. Žádná připomínka k návrhu závěrečného účtu nebyla vznesena. 
 
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření se týká bodu č. 3 závěrečného účtu obce. 
 
Účetní závěrka bude schválena na základě finančních výkazů (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní 
závěrky) a inventarizace k 31.12.2022. 
 
Výsledek hospodaření k 31.12.2022 v Kč: 
 
 před zdaněním po zdanění 
Hospodářská činnost obce zisk                                           10 527 469,40 Kč          8 307 889,40 Kč 
Hlavní činnost obce zisk                                                       1 486 990,58 Kč          1 418 020,58 Kč 
Hospodářský výsledek po zdanění celkem, zisk                                                       9 725 909,98 Kč 



 
Návrh usnesení č. ZO/3/08/06/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění, závěrečný účet obce Rudoltice za rok 2022. 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo dle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Rudoltice za rok 2022 ze dne 18.05.2023. 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje celoroční hospodaření obce Rudoltice a závěrečný účet obce 
Rudoltice za rok 2022 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2022 bez výhrad. 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje účetní závěrku obce Rudoltice, včetně výsledku hospodaření obce 
(zisk  9 725 909,98 Kč), za účetní období 2022, sestavenou ke dni 31.12.2022. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      12 
PROTI:      0 
ZDRŽEL SE:     0 

Návrh usnesení byl schválen. 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4) Rozpočtové opatření č. 5/2023/OZ 
Rozpočtové opatření č. 5/2023/OZ se týká převodu finančních prostředků z minulých let v celkové výši 
14.000.000,- Kč na výstavbu veřejného osvětlení, opravy komunikací, výstavbu nové hasičské zbrojnice a 
jako rezerva veřejné správy.  
 
Zastupitelka Nováková vznesla dotaz, jak to vypadá se stavbou nové hasičárny?  
Starosta obce odpověděl, že se hasičárna projektuje, v rozpočtovém opatření je na to vyčleněno 7.000.000,- 
Kč. Už přišel rozpočet, kde je hasičárna vyčíslena na 14.000.000,- Kč. Čeká se na vyjádření potřebné k 
vyřízení stavebního povolení. S hasičárnou se spojila oprava silnice I. třídy, proto vyjádření trvá.  
 
Poté proběhla mezi zastupiteli krátká diskuze. 
 
Návrh usnesení č. ZO/4/08/06/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023/OZ, jehož předmětem je zapojení 
finančních prostředků z minulých let v celkové výši 14.000.000,- Kč na výstavbu veřejného osvětlení, 
opravy komunikací, výstavbu nové hasičské zbrojnice a jako rezerva veřejné správy. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      12 
PROTI:      0 
ZDRŽEL SE:     0 

Návrh usnesení byl schválen. 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
5) ZŠ a MŠ Rudoltice – výjimka z nejnižšího počtu žáků ve třídě základní školy 

 
Starosta obce sdělil, že podle ustanovení § 23 odst. 4 školského zákona může zřizovatel školy povolit 
výjimku  
z nejnižšího počtu dětí, žáků a studentů stanoveného tímto zákonem a prováděcím právním předpisem za 
předpokladu, že zřizovatel v případě nižšího počtu uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to 
nad výši stanovenou krajským normativem, tj. rozdíl mezi krajským normativem určeným výdaji na 
skutečný počet žáků a skutečnou potřebou.  
 



Starosta obce poté předal slovo ředitelce školy, zastupitelce Havlenové. Ta upřesnila, že tato výjimka se 
schvaluje každý rok, ze zákona by v každé třídě mělo být 15 dětí, tudíž celkem 75 dětí, příští rok nastoupí 
celkem 59 dětí. Zřizovatel poskytuje finance na provoz, na platy a na další věci, a i když povoluje výjimku, 
tak to zvládá škola z krajských peněz a obec nic nedoplácí. 

 
Návrh usnesení č. ZO/5/08/06/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo žádost Základní školy a mateřské školy Rudoltice, jež je nedílnou 
součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídě, a tuto 
výjimku schvaluje podle § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) na školní rok 2023/2024. 
 

Obec Rudoltice povoluje výjimku z nejnižšího počtu žáků v souladu se školským zákonem a prováděcím 
právním předpisem za předpokladu, že uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši 
stanovenou krajským normativem. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      12 
PROTI:      0 
ZDRŽEL SE:     0 

Návrh usnesení byl schválen. 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

6) ZŠ a MŠ Rudoltice – výjimka z nevyššího počtu dětí ve třídě mateřské školy 
 
Starosta obce sdělil, že podle ustanovení § 23 odst. 5 školského zákona může zřizovatel školy povolit 
výjimku  
z nevyššího počtu dětí ve třídě mateřské školy, který je stanoven prováděcím právním předpisem do počtu 
4 dětí. Toto zvýšení počtu dětí nepřekročí stanovenou kapacitu jednotlivých tříd v mateřské škole, 
neovlivní negativně kvalitu vzdělávací činnosti školy a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany 
zdraví.  
  
Návrh usnesení č. ZO/6/08/06/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo žádost Základní školy a mateřské školy Rudoltice, jež je nedílnou 
součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je udělení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě mateřské 
školy, přičemž zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvality vzdělávací činnosti školy a budou splněny 
podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví, a tuto výjimku schvaluje podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) na školní 
rok 2023/2024. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:       12 
PROTI:      0 
ZDRŽEL SE:     0 

Návrh usnesení byl schválen. 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
7) Žádost o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova na vybudování „Fit stezky v obci 

Rudoltice“ 
 

Starosta obce oznámil, že zastupitelstvo obce dne 28.3.2022 schválilo žádost o dotaci z Programu rozvoje 
venkova na vybudování venkovních posilovacích prvků v obecních lesích. Tato dotace v roce 2022 nebyla 
obci přidělena. Proto má obec v úmyslu požádat v letošním roce o novou dotaci. Posilovací prvky budou 
umístěny podél lesních cest na pozemcích p. č. 4156 a 4158 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna. Rada obce 



vyhodnotila na základě výběrového řízení dodavatelskou firmu na dodávku a montáž posilovacích prvků 
společnost Runex s.r.o. za celkovou cenu 645.731,- Kč vč. DPH. V případě přiznání dotace rada obce 
schválí Smlouvu o dílo. Dotace by kryla investiční náklady v plné výši.  
 
Oproti loňskému roku, je Fit stezka navržena jinak. Nebude se týkat Blažkového kopce, bude se týkat 
pouze cesty kolem břízek k zahrádkám, k Zámečku a zpět do obce. Obec to nebude stát nic, pouze se o to 
bude muset starat a zajišťovat revize. Jsou to prvky vhodné pro každého. Cesta je zde už upravena. 
 
Návrh usnesení č. ZO/7/08/06/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, podání Žádosti o 
dotaci z Programu rozvoje venkova č. 14-20 s názvem projektu FIT stezka v obci Rudoltice, vyhlášené 
Státním zemědělským intervenčním fondem, podané Místní akční skupině Lanškrounsko z. s. ke kontrole 
projektu s kladným vyhodnocením a doporučením, jejímž předmětem je instalace posilovacích prvků na p. 
p. č. 4156 a 4158 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:     12 
PROTI:     0 
ZDRŽEL SE:    0 

Návrh usnesení byl schválen.  
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

8) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace číslo 3/2023 T. J. Sokol Rudoltice 
 

Dne 30.5.2023 obec obdržela žádost od T. J. Sokol Rudoltice na navýšení investiční dotace o 80.000,- Kč 
na nákup elektrické pece pro přípravu masa, což je obsahem návrhu přílohy č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 3/2023. Celková pořizovací cena pece je 114.170,- Kč, rozdíl si uhradí sám T. J. Sokol. 
 
Stará trouba už je tam dlouho, funguje špatně, areál využívá i obec.  
Místostarostka obce dodala, že trouba už je koupena. 
Zastupitel Vymetálek dodal, že oproti hasičům mají fotbalisti více akcí, mají větší výdělky, veškeré 
produkty, co upečou v troubě a prodají, tak z toho mají zisk, tudíž by si mohli dotaci snížit. Místostarostka 
odpověděla, že by si jí asi i sami koupili, ale dělali asfalt a doskočiště, přišlo je to na víc peněz a nevychází 
jim to. 
Zastupitelka Havlenová dodala, že T.J. Sokol buduje doskočiště, které vypadá moc pěkně, tak jak to slíbili.  
Zastupitelka Jílková se tázala, kde mají uskladněnou novou pec. Bylo jí odpovězeno, že na stejném místě 
jako byla ta stará, v plechové boudě. Dodala, že pec bude ve vlhku a bude za chvíli rozbitá. 
Zastupitel Málek sdělil, že je divné, že si věc koupí a až poté žádají peníze. Starosta odpověděl, že kdyby 
se nekonala Foreziáda a pouť, tak pec kupovat takhle rychle nebudou. 
 
Zastupitel Jaroslav Suchý podal protinávrh a navrhl, aby nově byla částka dotace 70.000,-  
 
Zastupitel Roman Vymetálek podal protinávrh a navrhl, aby nově byla částka dotace 0,-. 
 
Starosta obce nechal tedy nejprve hlasovat o podaném protinávrhu zastupitele Romana Vymetálka. 
 
Návrh usnesení č. ZO/8a/08/06/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 3/2023  
uzavřené dne 05.01.2023 mezi obcí a  T. J. Sokol Rudoltice, se sídlem 561 25 Rudoltice 64, IČ 68244908, 
jehož předmětem je navýšení investiční dotace o částku 0,- na nákup elektrické pece, a který je nedílnou 
součástí tohoto usnesení, a rozhodlo jeho uzavření schválit. 
 

 



Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:    4 (Vymetálek, Řehoř, Žáček 

D., Žáček R.) 
PROTI:    3 (Kolomý I., Kobzová, 

Havlenová) 
ZDRŽEL SE:     5 

              Návrh usnesení nebyl schválen. 
 
Nyní starosta obce nechal hlasovat o podaném protinávrhu zastupitele Jaroslava Suchého. 
 

Návrh usnesení č. ZO/8b/08/06/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 3/2023  
uzavřené dne 05.01.2023 mezi obcí a  T. J. Sokol Rudoltice, se sídlem 561 25 Rudoltice 64, IČ 68244908, 
jehož předmětem je navýšení investiční dotace o částku 70.000,- na nákup elektrické pece, a který je 
nedílnou součástí tohoto usnesení, a rozhodlo jeho uzavření schválit. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:    5  
PROTI:    4 (Řehoř, Žáček D., Žáček R., 

Vymetálek) 
ZDRŽEL SE:     3 (Duba, Nováková, Málek) 

Návrh usnesení nebyl schválen. 
 
Následovně nechal starosta obce hlasovat o původním návrhu. 

 
Návrh usnesení č. ZO/8c/08/06/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 3/2023  
uzavřené dne 05.01.2023 mezi obcí a  T. J. Sokol Rudoltice, se sídlem 561 25 Rudoltice 64, IČ 68244908, 
jehož předmětem je navýšení investiční dotace o částku 80.000,- Kč na nákup elektrické pece, a který je 
nedílnou součástí tohoto usnesení, a rozhodlo jeho uzavření schválit. 

 
Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:     2 (Kobzová, Kolomý I.) 
PROTI:    5  
ZDRŽEL SE:    5 (Duba, Málek, Nováková, 

Havlenová, Suchý) 

Návrh usnesení nebyl schválen. 
 
Dále ještě podal protinávrh zastupitel Málek, který navrhl, aby částka dotace byla ve výši 57.000,-. 
Starosta nechal hlasovat o jeho návrhu. 
 
Návrh usnesení č. ZO/8d/08/06/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 3/2023  
uzavřené dne 05.01.2023 mezi obcí a  T. J. Sokol Rudoltice, se sídlem 561 25 Rudoltice 64, IČ 68244908, 
jehož předmětem je navýšení investiční dotace o částku 57.000,- na nákup elektrické pece, a který je 
nedílnou součástí tohoto usnesení, a rozhodlo jeho uzavření schválit. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      9 
PROTI:      2 (Žáček D., Řehoř) 
ZDRŽEL SE:     1 (Nováková) 

Návrh usnesení byl schválen. 



 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

9) Termín a místo konání svatebního obřadu v obci Rudoltice 
 

Paní Leona Dušková a Samir Braik požádali obec Rudoltice o určení místa pro konání svatebního obřadu 
ve věži Zámečku, jehož schválení přísluší zastupitelstvu obce. 
 

Návrh usnesení č. ZO/9/08/06/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice stanovilo v souladu s ust. § 11a odst. 3) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, jako určená místa pro konání 
slavnostního obřadu v matričním obvodu Obecního úřadu Rudoltice pro termín 12.08.2023 ve věži 
Zámečku, a dobu pro uzavření manželství od 14.00 do 15.00 hodin.  

 
Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      12 
PROTI:      0 
ZDRŽEL SE:     0 

Návrh usnesení byl schválen. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

10) Změna č. 2 Územního plánu Rudoltice 
 

Dne 1.6.2023 obec obdržela žádost společnosti Zámecký vrch na změnu způsobu užívání parcely č. 4575 
v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna, stávající způsob využití NSz – plochy smíšené nezastavěného území 
zemědělské, požadují změnu způsobu využití na VZ -  výroba a skladování – zemědělská za účelem 
výstavby fotovoltaiky. K požadované změně využití je potřeba schválit pořízení Změny č. 2 územního 
plánu. Při té příležitosti obec navrhuje změnu v užívání ještě parcely č. 4126 v k. ú. Rudoltice u 
Lanškrouna, stávající způsob využití této parcely je NSz – plochy smíšené nezastavěného území 
zemědělské, navrhovaný způsobu využití na VX – výroba a skladování – se specifickým využitím. 
Důvodem návrhu obce je využít tento pozemek jako zázemí pro skladování a úpravu dřevní hmoty 
vytěžené v obecních lesích. 

 
Povinností obce je určit zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem, tj. Městským úřadem 
Lanškroun při pořizování této Změny č. 2 územního plánu. Starosta obce se tázal, zda má někdo návrh na 
určení zmocněnce. Nikdo návrh neměl, určil tedy sebe.  
 
Starosta předal slovo panu Markovi, zástupci firmy Zámecký vrch. Ten uvedl, že se jedná o záměr 
Zámeckého vrchu z vlastních zdrojů postavit fotovoltaickou elektrárnu o výkonu cca 2 MWh. Mají 
v plánu, pokud to vyjde legislativně v platnost, přebytky el. energie nabízet místním občanům. 
Fotovoltaiku mají pouze jako investici, dobré uložení peněz. Stavbu chtějí povolit pouze dočasně, na 
nějakých 25-30 let. 
 
Zastupitel Vymetálek měl dotaz, zda se může stát, že díky této elektrárně by nemuseli povolit zprovoznění 
fotovoltaiky například na rodinném domě z důvodu přehlcení? Pan Marek odpověděl, že toto úplně do 
podrobností nezná, ale tyto problémy můžou mít spíše na jižní Moravě, kde jsou fotovoltaiky na každém 
druhém domě, v našem regionu jich zase tolik není. 
Zastupitel Suchý dodal, že z rodinného domu je výroba spíše pro vlastní potřeby než dodávat do sítě. 
Zastupitelka Nováková dodala, že energii bude mít Zámecký vrch pro sebe, energetický provoz je zde 
velmi náročný. Pro postavení fotovoltaiky blíže není vhodné místo.  
Pan Marek uvedl, že Zámecký vrch má měsíční spotřebu kolem, 10 MWh, což by pro ně znamenalo 
obrovské ušetření, cca. 1,25 mil ročně. 
 
Starosta sdělil, že druhý pozemek se týká využití pro obec, pozemek vedle Mysliveckého rybníčku, kde se 
plánuje výstavba pily a haly na uskladnění dřeva.  



Zastupitel Suchý dodal, že to je služba pro občany, nyní se jezdí řezat dřevo na pilu do Dolní Dobrouče, 
poté se prodávají prkna i trámky. 
 
Poté proběhla krátká diskuze mezi zastupiteli. 
 
Zastupitelka Jílková podala protinávrh a navrhla, aby se usnesení projednávalo bez 1. změny - pozemek 
KN parcela č. 4575 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna, stávající způsob využití NSz – plochy smíšené 
nezastavěného území zemědělské, změnu způsobu využití na VZ - výroba a skladování – zemědělská 
výroba – za účelem výstavby fotovoltaiky. 
 
Starosta obce nechal nejprve hlasovat o protinávrhu zastupitelky Jílkové. 
 

 
Návrh usnesení č. ZO/10a/08/06/2023 

Zastupitelstvo obce Rudoltice na základě zmocnění uvedených v ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) a § 55a 
odst. 1 a 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění, rozhodlo pořízení Změny č. 2 územního plánu Rudoltice zkráceným postupem a o jejím obsahu, který 
je  
2. změna – pozemek KN parcela č. 4126 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna, stávající způsob využití NSz – 
plochy smíšené nezastavěného území zemědělské, změnu způsobu využití na VX – výroba a skladování – se 
specifickým využitím. 
Zastupitelstvo obce Rudoltice na základě zmocnění uvedeném v ustanovení § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, určilo starostu 
obce Rudoltice Mgr. Ivo Kolomého jako zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem při 
pořizování Změny č. 2 územního plánu Rudoltice zkráceným postupem. 
 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:    3 (Žáček D., Havlenová,    

Jílková) 
PROTI:      7   
ZDRŽEL SE:     2 (Suchý, Duba) 

Návrh usnesení nebyl schválen. 
 

 

Návrh usnesení č. ZO/10b/08/06/2023 

Zastupitelstvo obce Rudoltice na základě zmocnění uvedených v ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) a § 55a 
odst. 1 a 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění, rozhodlo pořízení Změny č. 2 územního plánu Rudoltice zkráceným postupem a o jejím obsahu, který 
je  
1. změna – pozemek KN parcela č. 4575 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna, stávající způsob využití NSz – 
plochy smíšené nezastavěného území zemědělské, změnu způsobu využití na VZ -  výroba a skladování – 
zemědělská výroba 
2. změna – pozemek KN parcela č. 4126 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna, stávající způsob využití NSz – 
plochy smíšené nezastavěného území zemědělské, změnu způsobu využití na VX – výroba a skladování – se 
specifickým využitím. 
 

Zastupitelstvo obce Rudoltice na základě zmocnění uvedeném v ustanovení § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, určilo starostu 
obce Rudoltice Mgr. Ivo Kolomého jako zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem při 
pořizování Změny č. 2 územního plánu Rudoltice zkráceným postupem. 
 

 



Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      10 
PROTI:      2 (Jílková, Málek)  
ZDRŽEL SE:     0 

Návrh usnesení byl schválen. 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

11) Různé 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

12) Diskuse 
Zastupitel Žáček D. se tázal, zda je možné opravit plot u dětského hřiště u budovy čp. 5, sundat pásky? 
Místostarostka odpověděla, že pásky by se neměly oddělávat, jsou tam aby děti neběhaly do silnice. Zatím 

na to není čas, bude opraveno.  
Zastupitel Málek se tázal, proč se opravuje střecha na obecním úřadě? 
Odpověděl starosta obce, že střecha byla špatná a obec má podanou žádost o fotovoltaiku. Střecha bude 

stát kolem 800.000,- Kč. Výměna je podmínka pro dotaci na fotovoltaiku. 
Zastupitelka Jílková měla dotaz, zda je v plánu zorat pole nad prvním sídlištěm? Kdyby přišly velké deště, 

tak všechno bahno poteče dolů. 
Zastupitelka Nováková ji odpověděla, že ne, že Zámecký vrch hospodaří bezorebnou technologií. Kdyby 

bylo zorané, tak to bude ještě horší. 
Zastupitelka Nováková měla dotaz, zda by nešly vytrhat rostliny rostoucí ze zdi u kostela? Zdi by to 

ulevilo a tolik by se nerozpadala. 
Místostarostka uvedla, že to zadá Visionu. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Skončeno v 20:28 hod. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 13.6.2023 
 
Zapsala: Michaela Orság 
 
 
 
 
 
Mgr. Ivo Kolomý 
starosta obce  
 
 
Ověřili: Ing. Šárka Nováková  ………………………………… 
 
   René Žáček   ………………………………… 
 
 



Usnesení zastupitelstva obce č. OZ/08/06/2023 
 
Usnesení č. ZO/1/08/06/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu pana Reného Žáčka a paní Šárku Novákovou a 
zapisovatelkou Michaelu Orság. 
 
Usnesení č. ZO/2/08/06/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Závěrečný účet a účetní závěrka obce Rudoltice za rok 2022  
4) Rozpočtové opatření č. 5/2023/OZ 
5) ZŠ a MŠ Rudoltice – výjimka z nejnižšího počtu žáků ve třídě základní školy 
6) ZŠ a MŠ Rudoltice – výjimka z nevyššího počtu dětí ve třídě mateřské školy 
7) Žádost o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova na vybudování „Fit stezky v obci Rudoltice“ 
8) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace číslo 3/2023 T. J. Sokol Rudoltice 
9) Termín a místo konání svatebního obřadu v obci Rudoltice 
10) Změna č. 2 Územního plánu Rudoltice 
11) Různé 
12) Diskuse 
 
Usnesení č. ZO/3/08/06/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění, závěrečný účet obce Rudoltice za rok 2022. 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo dle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Rudoltice za rok 2022 ze dne 18.05.2023. 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje celoroční hospodaření obce Rudoltice a závěrečný účet obce 
Rudoltice za rok 2022 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2022 bez výhrad. 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje účetní závěrku obce Rudoltice, včetně výsledku hospodaření obce 
(zisk  9 725 909,98 Kč), za účetní období 2022, sestavenou ke dni 31.12.2022. 
 
Usnesení č. ZO/4/08/06/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023/OZ, jehož předmětem je zapojení 
finančních prostředků z minulých let v celkové výši 14.000.000,- Kč na výstavbu veřejného osvětlení, 
opravy komunikací, výstavbu nové hasičské zbrojnice a jako rezerva veřejné správy. 
 
Usnesení č. ZO/5/08/06/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo žádost Základní školy a mateřské školy Rudoltice, jež je nedílnou 
součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídě, a tuto 
výjimku schvaluje podle § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) na školní rok 2023/2024. 
 

Obec Rudoltice povoluje výjimku z nejnižšího počtu žáků v souladu se školským zákonem a prováděcím 
právním předpisem za předpokladu, že uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši 
stanovenou krajským normativem. 
 
Usnesení č. ZO/6/08/06/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo žádost Základní školy a mateřské školy Rudoltice, jež je nedílnou 
součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je udělení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě mateřské 
školy, přičemž zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvality vzdělávací činnosti školy a budou splněny 
podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví, a tuto výjimku schvaluje podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 



Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) na školní 
rok 2023/2024. 
 
Usnesení č. ZO/7/08/06/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, podání Žádosti o 
dotaci z Programu rozvoje venkova č. 14-20 s názvem projektu FIT stezka v obci Rudoltice, vyhlášené 
Státním zemědělským intervenčním fondem, podané Místní akční skupině Lanškrounsko z. s. ke kontrole 
projektu s kladným vyhodnocením a doporučením, jejímž předmětem je instalace posilovacích prvků na p. 
p. č. 4156 a 4158 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna. 
 
Usnesení č. ZO/8d/08/06/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 3/2023  
uzavřené dne 05.01.2023 mezi obcí a T. J. Sokol Rudoltice, se sídlem 561 25 Rudoltice 64, IČ 68244908, 
jehož předmětem je navýšení investiční dotace o částku 57.000,- na nákup elektrické pece, a který je 
nedílnou součástí tohoto usnesení, a rozhodlo jeho uzavření schválit. 
 
Usnesení č. ZO/9/08/06/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice stanovilo v souladu s ust. § 11a odst. 3) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, jako určená místa pro konání 
slavnostního obřadu v matričním obvodu Obecního úřadu Rudoltice pro termín 12.08.2023 ve věži 
Zámečku, a dobu pro uzavření manželství od 14.00 do 15.00 hodin.  
 
Usnesení č. ZO/10b/08/06/2023 

Zastupitelstvo obce Rudoltice na základě zmocnění uvedených v ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) a § 55a 
odst. 1 a 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění, rozhodlo pořízení Změny č. 2 územního plánu Rudoltice zkráceným postupem a o jejím obsahu, který 
je  
1. změna – pozemek KN parcela č. 4575 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna, stávající způsob využití NSz – 
plochy smíšené nezastavěného území zemědělské, změnu způsobu využití na VZ - výroba a skladování – 
zemědělská výroba 
2. změna – pozemek KN parcela č. 4126 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna, stávající způsob využití NSz – 
plochy smíšené nezastavěného území zemědělské, změnu způsobu využití na VX – výroba a skladování – se 
specifickým využitím. 
 

Zastupitelstvo obce Rudoltice na základě zmocnění uvedeném v ustanovení § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, určilo starostu 
obce Rudoltice Mgr. Ivo Kolomého jako zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem při 
pořizování Změny č. 2 územního plánu Rudoltice zkráceným postupem. 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ivo Kolomý, starosta obce  ………………………………… 
 
Jolana Kobzová, místostarostka obce ………………………………… 
 
Jaroslav Suchý, místostarosta obce  …………………………………



 

Statistika hlasování zastupitelů v roce 2022/2026 
 

zastupitelé 
      

říjen 
         

     
listopad 

           

            
prosinec 

               

  
PRO PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
PRO PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

Duba Petr 11 0 0 --- --- --- 13 0 0 
Havlenová Lenka Mgr. 11 0 0 --- --- --- 12 0 1 

Jílková Marcela 5 2 4 --- --- --- --- --- --- 
Kobzová Jolana  11 0 0 --- --- --- 13 0 0 

Kolomý Ivo Mgr. 11 0 0 --- --- --- 13 0 0 
Kolomý Tomáš Mgr. 4 2 5 --- --- --- --- --- --- 
 Macháčková Marcela 

Mgr. 11 0 0 --- --- --- 13 0 0 
Málek Jaroslav  --- --- --- --- --- --- 13 0 0 

Nováková Šárka Ing. 11 0 0 --- --- --- 12 0 1 
Řehoř Pavel 11 0 0 --- --- --- 12 0 1 

 Suchý Jaroslav 11 0 0 --- --- --- 13 0 0 
Šrámek Miloslav 11 0 0 --- --- --- 13 0 0 

Vymetálek Roman 11 0 0 --- --- --- 13 0 0 
Žáček Daniel 11 0 0 --- --- --- 11 0 2 
Žáček René 11 0 0 --- --- --- 13 0 0 

 



 
zastupitelé 

      
leden 

         

     
únor 

           

            
březen 

               

  
PRO  PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

PRO  PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
PRO  PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

Duba Petr --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Jílková Marcela --- --- --- --- --- --- 8 0 0 
Kobzová Jolana  --- --- --- --- --- --- 8 0 0 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- --- --- --- 8 0 0 
Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
 Macháčková Marcela 

Mgr. --- --- --- --- --- --- 8 0 0 
Málek Jaroslav  --- --- --- --- --- --- 8 0 0 

Nováková Šárka Ing. --- --- --- --- --- --- 8 0 0 
Řehoř Pavel --- --- --- --- --- --- 8 0 0 

 Suchý Jaroslav --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Šrámek Miloslav --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Vymetálek Roman --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Žáček Daniel --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Žáček René --- --- --- --- --- --- 8 0 0 

 



 

zastupitelé 
      

duben 
         

     
květen 

           

            
červen 

               

  
PRO  PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

PRO  PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
PRO  PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

Duba Petr --- --- --- --- --- --- 10 0 4 
Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- --- --- --- 12 1 1 

Jílková Marcela --- --- --- --- --- --- 11 2 1 
Kobzová Jolana  --- --- --- --- --- --- 12 2 0 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- --- --- --- 12 2 0 
Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
 Macháčková Marcela 

Mgr. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Málek Jaroslav  --- --- --- --- --- --- 9 2 3 

Nováková Šárka Ing. --- --- --- --- --- --- 9 1 4 
Řehoř Pavel --- --- --- --- --- --- 10 4 0 

 Suchý Jaroslav --- --- --- --- --- --- 11 0 3 
Šrámek Miloslav --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Vymetálek Roman --- --- --- --- --- --- 11 3 0 
Žáček Daniel --- --- --- --- --- --- 11 4 0 
Žáček René --- --- --- --- --- --- 11 3 0 

 



 

zastupitelé 
      

červenec 
         

     
srpen 

           

            
září 

               

  
PRO  PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

PRO  PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
PRO  PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

Duba Petr --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Jílková Marcela --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Kobzová Jolana  --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
 Macháčková Marcela 

Mgr. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Málek Jaroslav  --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Nováková Šárka Ing. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Řehoř Pavel --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

 Suchý Jaroslav --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Šrámek Miloslav --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Vymetálek Roman --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Žáček Daniel --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Žáček René --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

 



 

zastupitelé 
      

CELKEM ROK 2022 
         

CELKEM ROK 2023 

  
PRO PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

PRO PROTI ZDŽEL SE 

Duba Petr 24 0 0 10 0 4 
Havlenová Lenka Mgr. 23 0 1 12 1 1 

Jílková Marcela 5 2 4 19 2 1 
Kobzová Jolana  24 0 0 20 2 0 

Kolomý Ivo Mgr. 24 0 0 20 2 0 
Kolomý Tomáš Mgr. 4 2 5 --- --- --- 
 Macháčková Marcela 

Mgr. 24 0 0 8 0 0 
Málek Jaroslav  13 0 0 17 2 3 

Nováková Šárka Ing. 23 0 1 17 1 4 
Řehoř Pavel 23 0 1 18 4 0 

 Suchý Jaroslav 23 0 1 11 0 3 
Šrámek Miloslav 24 0 0 --- --- --- 

Vymetálek Roman 24 0 0 11 3 0 
Žáček Daniel 22 0 2 11 4 0 
Žáček René 24 0 0 19 3 0 

 



Příloha č. 1 
 
Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Rudoltice dne 08. 06. 2023 
 

PREZENČNÍ LISTINA 
 
 
 
 

Jméno a příjmení 
člena zastupitelstva obce 

Podpis: 

Duba Petr přítomen 

Havlenová Lenka Mgr. přítomna 

Jílková Marcela přítomna 

Kobzová Jolana  přítomna 

Kolomý Ivo Mgr. přítomen 

Kolomý Tomáš Mgr. nepřítomen 

 Macháčková Marcela Mgr. nepřítomna 

Málek Jaroslav  přítomen 

Nováková Šárka Ing. přítomna 

Řehoř Pavel přítomen 

 Suchý Jaroslav přítomen 

Šrámek Miloslav nepřítomen 

Vymetálek Roman přítomen 

Žáček Daniel přítomen 

Žáček René přítomen 

 
 
 
 
 
 
 

 


